
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  07.11.2018  

Strana 1 (celkem 7) 

                                       Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  07.11.2018  v 17,00 hod.  

v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav,  Košek J., Macášek J.,  Dlasková  Hoření 
Omluveni:  Hlava (zahraniční služební cesta ) 
 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Pořadí  obsazování oddávajících při realizace svatebních obřadů  
 Zřízení komisí rady 

 Jmenování  předsedy a členů komise pro životní prostředí  
 Určení pracovníka odpovědného za oblast údržby a vzhledu obce  
 Schválení dohody o pronájmu celé sokolovny dne 04.05.2019 se slečnou 

za účelem konání rodinné oslavy 

 Vyjádření k variantám trasování vodovodní a kanalizační přípojky pro chatu na 

p.p.č. 110/128 v k.ú. Příšovice, žadatel  

 Schválení smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na tvorbu účelové  
katastrální mapy 

 Doložení nákladů vložených nájemcem do obecního stánku na Písečáku  
 Návrh na zřízení BMX/skate parku v Příšovicích 

 Uplynutí platnosti dohody o dočasném užívání pozemku p.č. 123/1 a 123/4, obě 
v k.ú. Příšovice uzavřené s ČZS, ZO Příšovice dne 10.09.2004  
 Oznámení záměru firmy Reskom s.r.o., IČ 020 34 778 zřídit v areálu společnosti 
VTOS s.r.o. sklad beden 

 Zveřejnění docházky zastupitelů zvolených na období 2014 – 2018 na jednání 
ZO v roce 2018 

 Časový plán jednání zastupitelstva a rady na rok 2019 

 Revokace usnesení rady UR č. 242/2018 ohledně žádosti spol. RotaGroup, IČ 
279 67 344 o vyjádření k projektové dokumentaci DUR akce Hala 2  Příšovice  
 Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) na akci Zpracování digitálního 
povodňového plánu pro obec Příšovice  
 Žádost o souhlas se stavbou vodovodní přípojky pro RD čp. 43 Příšovice – 

 Podání žádosti o dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury na akci 
„Zvýšení bezpečnosti dopravy – silnice II/610, chodník Příšovice – Svijany“ (realizaci 

zastávek a návazného chodníku u DZ) 
 Schválení plánu inventur na rok 2018  

 Odsouhlasení cenové změny ceníku Severočeských komunálních služeb na rok 
2019 týkajícího se odvozu a odstranění komunálního odpadu platného od 01.01.2019 za 
poskytování služeb 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  07.11.2018  

Strana 2 (celkem 7) 

 Informace starosty :  

- Jednání u soudu, obec zastoupená JUDr. Mikyskou ohledně řešení 
restitučních nároků – zatím bez informace, jak jednání dopadlo. 

- Žádost spol. RotaGroup, IČ 279 67 344  o vyjádření pro územní rozhodnutí 
k projektové dokumentaci (DUR) k výstavbě haly pro výrobu a skladování 
v areálu bývalé panelárny – dokumentace včetně žádosti poskytnuta členům 
ZO k vyjádření v termínu do 12.11.2018 

- Sběr nebezpečného odpadu v sobotu dne 11.11.2018 od 13:30 hod. 

(místostarosta + razítko) 
-  

Nebyl vznesen žádný návrh na doplnění pořadu schůze. Následně bylo hlasováno o 
navrženém pořadu schůze. 
Usnesení UR č. 258/2018 – Rada schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   4   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato. 
 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č. 259/2018 – Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování   

Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 
 

 

1) Pořadí obsazování oddávajících při realizace svatebních obřadů bude 
následující:  starosta, místostarosta, Sahajová, Hlava, Dlasková  Hoření 
Usnesení UR č. 260/2018 – Rada schvaluje pořadí obsazování oddávajících při realizace 
svatebních obřadů bude následující:  starosta, místostarosta, Sahajová, Hlava, Dlasková  
Hoření. 
Hlasování   

Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

2) Zřízení komisí rady 

Zřízení komise pro životní prostředí a komise pro mládež, kulturu a sport jako 

iniciativních a poradních orgánů rady, komise budou tříčlenné. Předsedové komisí 
obdrží pravidla pro činnost jednotlivých komisí včetně náplně práce. 
Usnesení UR č. 261/2018 – Rada rozhodla o zřízení  komise pro životní prostředí a 
komise pro mládež, kulturu a sport jako iniciativních a poradních orgánů dle § 122 
zákona o obcích. Obě komise budou tříčlenné. 
Hlasování   

Pro:     4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 
 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  07.11.2018  

Strana 3 (celkem 7) 

3) Jmenování předsedy a členů komise pro životní prostředí  
Usnesení UR č. 262/2018 – Rada jmenuje do funkce předsedy komise pro životní  
prostředí Jaroslava Macáška. 
Hlasování   

Pro:     4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 
 

Usnesení UR č. 263/2018 – Rada jmenuje do funkce členů komise pro životní  prostředí 
Jiřího Vilhelma a Antonína Macáška. 
Hlasování   

Pro:     4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 
 

Jmenování předsedy a členů komise pro mládež, kulturu a sport bude na programu 

příštího jednání rady. 
 

4) Určení pracovníka odpovědného za oblast údržby a vzhledu obce  
Usnesení UR č. 264/2018 – Rada určuje Pavlínu Dlaskovou Hoření jako pracovníka 
odpovědného za oblast údržby a vzhledu obce. 
Hlasování   

Pro:     4  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 
 

 

5) Schválení dohody o pronájmu celé sokolovny dne 04.05.2019 se slečnou 
za účelem konání rodinné oslavy 

Usnesení UR č. 265/2018  – Rada schvaluje komerční zapůjčení sokolovny za účelem  
pořádání rodinné oslavy dne 04.05.2019 a schvaluje dohodu o pronájmu sokolovny 
uzavřenou s   
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

6) Vyjádření k variantám trasování vodovodní a kanalizační přípojky pro chatu na p.p.č. 
110/128 v k.ú. Příšovice, žadatel 
Usnesení UR č. 266/2018 – Rada po prostudování předložených možností  navrhuje a 
souhlasí se dvěma možnými variantami trasování vodovodní a kanalizační přípojky pro 
chatu na p.p.č. 110/128 v k.ú. Příšovice, žadatel dle přílohy. 
Hlasování   

Pro:    4  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  07.11.2018  

Strana 4 (celkem 7) 

7) Schválení smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na tvorbu účelové  katastrální 
mapy 

Usnesení UR č. 267/2018 – Rada schvaluje smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku 
na tvorbu účelové  katastrální mapy ve výši 115,--Kč příjemci Městu Turnov, IČ 002 
76 227 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:    4  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

 

8) Doložení nákladů vložených do obecního stánku na Písečáku nájemcem Vendelínem 
Šitinou, IČ 028 33 875 v roce 2018 dle článku 5 odst. 5 smlouvy o nájmu prostor 
sloužících k podnikání uzavřené dne 03.05.2018 

Nájemce splnil podmínky smlouvy a investoval do opravy obecního stánku více jak 
50.000,--Kč. Bude pořízena fotodokumentace. 

Usnesení UR č. 268/2018 – Rada bere na vědomí splnění podmínek plynoucích nájemci 
Vendelínu Šitinovi, IČ 028 33 875 ze smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání 
uzavření dne 03.05.2018 v roce 2018. Rada požaduje pořízení fotodokumentace 

provedených prací a oprav v roce 2018. 

Hlasování   

Pro:    4  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

 

9) Návrh na zřízení BMX/skate parku v Příšovicích 

Usnesení UR č. 269/2018  - Rada vytipovala možné lokality na umístění více prvkových 
zájmových zařízení pro mládež. Zájem o zřízení podmínek zájmové záležitosti je nutno 
řešit přes oddíl TJ Sokol Příšovice. Je nezbytné, aby byly přesněji definovány představy 
žadatele (street workout, skate, fitness,…). 
Hlasování   

Pro:    4  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

10) Uplynutí platnosti dohody o dočasném užívání pozemku p.č. 123/1 a 123/4, obě 
v k.ú. Příšovice uzavřené s ČZS, ZO Příšovice dne 10.09.2004   
Usnesení UR č. 270/2018  - Rada bere na vědomí uplynutí platnosti dohody o dočasném 
užívání pozemku p.č. 123/1 a 123/4, obě v k.ú. Příšovice uzavřené s ČZS, ZO Příšovice 
dne 10.09.2004. Dále konstatuje, že byly porušeny podmínky dle článku V. dohody o 
dočasném užívání pozemku ze dne 10.09.2004 a projednala nástin nové smlouvy,  která 
musí zohledňovat zájmy obce v této oblasti. Návrh  smlouvy bude předmětem jednání 
na příštím zasedání rady. 
Hlasování   

Pro:    4  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  07.11.2018  

Strana 5 (celkem 7) 

 

11) Oznámení záměru firmy Reskom s.r.o., IČ 020 34 778 zřídit v areálu společnosti 
VTOS s.r.o. sklad beden 

Usnesení UR č. 271/2018 -  Rada požaduje konkretizovat záměr firmy RESKOM s.r.o., 

IČ 020 34 778 zejména ohledně dopravního zatížení  této oblasti a požaduje pozvat 
jednatele Karla Komerse  na příští jednání rady.  
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

12) Zveřejnění docházky zastupitelů zvolených na období 2014 – 2018 na jednání ZO 
v roce 2018 

Usnesení UR č. 272/2018  – Rada souhlasí se zveřejněním docházky zastupitelů 
zvolených na období 2014 – 2018 na jednání ZO v roce 2018  na stránkách obce. 
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

13) Časový plán jednání zastupitelstva a rady na rok 2019 

Předběžné termíny jednání ZO – jedná se o předběžné nejzazší možné termíny, proto je 
důležité sledovat hlášení místního rozhlasu a úřední desky 

Usnesení UR č. 273/2018 – Rada schvaluje časový plán jednání rady v roce 2019 a 

předběžné termíny veřejného zasedání zastupitelstva obce následovně: 
Časový plán jednání zastupitelstva obce na rok 2019 – 06.03.2019, 05.06.2019, 

04.09.2019 a 04.12.2019. 

Časový plán jednání rady obce na rok 2019 – první jednání rady v r. 2019-

09.01.2019, dále se rada schází pravidelně jednou za 14 dní popř. mimořádně dle 
potřeby. 
Hlasování   

Pro:     4  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

V roce 2018 je plánováno veřejné zasedání zastupitelstva obce ve středu 12.12.2018 
v 17,00hod. ve společenské místnosti domu s pečovatelskou službou. 
Jednání rady obce do konce roku 2018 - 21.11. 2018 a 05.12.2018. 

 

14)  Revokace usnesení rady UR č. 242/2018 ohledně žádosti spol. RotaGroup, IČ 279 
67 344 o vyjádření k projektové dokumentaci DUR akce Hala 2  Příšovice  
K žádosti bude vydáno nové vyjádření. 
Usnesení UR č. 274/2018  – Rada revokuje své usnesení UR č. 242/2018 ze dne 
03.10.2018.  

Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  07.11.2018  

Strana 6 (celkem 7) 

 

15) Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) na akci Zpracování digitálního 
povodňového plánu pro obec Příšovice  
Původní výše dotace 226.270,--Kč, podíl obce se sníží z 39.930,--Kč na 36.336,30Kč. 
Usnesení UR č. 275/2018  – Rada bere na vědomí rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(změna) na akci Zpracování digitálního povodňového plánu pro obec Příšovice a 
schvaluje přijetí upravené výše dotace 205.905,70Kč.  
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

 

16) Žádost o souhlas se stavbou vodovodní přípojky pro RD čp. 43 Příšovice   
Investorem 
Usnesení UR č. 276/2018 – Rada souhlasí se stavbou  vodovodní přípojky pro čp. 43 dle 
předložené situace. 
Hlasování    

Pro:    4  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 
 

17) Podání žádosti o dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury na akci „Zvýšení 
bezpečnosti dopravy – silnice II/610, chodník Příšovice – Svijany“ (realizaci zastávek a 
návazného chodníku u DZ) 
Usnesení UR č. 277/2018 – Rada souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury na akci „Zvýšení bezpečnosti dopravy – silnice II/610, chodník 
Příšovice – Svijany“ (realizaci zastávek a návazného chodníku u DZ). 
Hlasování    

Pro:    4  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

 

18) Schválení plánu inventur na rok 2018  
Zahájení inventur  dne 7.1.2019 a ukončení 31.1.2019 

S plánem budou seznámeni zastupitelé na veřejném jednání ZO dne 12.12.2018. 
Usnesení UR č. 278/2018 – Rada schvaluje plán inventur na rok 2018 a jmenování 
členů inventarizačních komisí pro provedení inventarizace majetku obce se stavem 
k 31.12.2018 dle přílohy. 
Hlasování   

Pro:     4  Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

 

 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  07.11.2018  

Strana 7 (celkem 7) 

19) Odsouhlasení cenové změny ceníku Severočeských komunálních služeb na rok 
2019 týkajícího se odvozu a odstranění komunálního odpadu platného od 01.01.2019 za 
poskytování služeb 

Usnesení UR č. 279/2018 – Rada schvaluje ceník Severočeských komunálních služeb 
na rok 2019 týkajícího se odvozu a odstranění komunálního odpadu platného od 
01.01.2019 .  

Hlasování   

Pro:     4  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

 

20) Informace starosty :  

- Jednání u soudu, obec zastoupená JUDr. Mikyskou ohledně řešení 
restitučních nároků – zatím bez informace, jak jednání dopadlo. 

- Žádost spol. RotaGroup, IČ 279 67 344  o vyjádření pro územní rozhodnutí 
k projektové dokumentaci (DUR) k výstavbě haly pro výrobu a skladování 
v areálu bývalé panelárny – dokumentace včetně žádosti poskytnuta členům 
ZO k vyjádření v termínu do 12.11.2018 

- Sběr nebezpečného odpadu v sobotu dne 11.11.2018 od 13:30 hod. 

(místostarosta + razítko) 
 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  21.11.2018  od 16,00 hod. v kanceláři starosty. 
 

Příští veřejné zasedání zastupitelstva obce je plánováno ve středu dne  12.12.2018  od 

17,00 hod. v kanceláři starosty. 
 

 

 

 

Ing. František Drbohlav            Jan Košek, DiS. 
Podpis starosty:             Podpis místostarosty: 

 

 

 

 

 

Datum vyhotovení zápisu:  09.11.2018 


